令和７年10月29日

東京都中学校国語教育研究会関係の皆様

各市区中学校国語研究部 代表 様

各市区中学校国語部員 各位

      東京都中学校教育研究会

会長  本杉 貴保

(練馬区立練馬中学校長)

東京都中学校国語教育研究会

会長  宮城 洋之

(三鷹市立第一中学校校長)

令和7年度東京都中学校国語教育研究会 １１月月例会のご案内

日頃より本研究会活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、１１月月例会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。皆様のご参加をお待

ちしております。当日は、会場での参加とオンライン参加のハイブリッド形式となります。

また、今回は教師道場の成果発表も兼ねており、Plantでの事前申込みが必要となります。

Plant の研究検索画面から、下記のキーワードで検索してください。

 【部員による授業公開（成果報告会）】東村山市立東村山第二中学校_国語_３学年

記

１ 日 時  令和７年１１月２８日（金） 午後 ２時 30 分開始（午後 4 時３０分終了予定）

２ 会 場   東村山市立東村山第二中学校

〔所在地〕東村山市久米川町 2-4-１ TEL：042-391−9112

〔最寄駅〕西部新宿線 東村山駅

東村山駅東口より 久米川町循環バス「第二中学校前」下車 徒歩２分

３ 内 容  (1)  「思考力・判断力・表現力」部会 文学的文章分科会 研究授業

           授業者 東村山市立東村山第二中学校   神田 郁佳 教諭

        単元名 「 描写に注目して『故郷』を読み、作品の価値を考えよう。 」（予定）
(2) 研究協議

        (3) 事務連絡

４ その他  ・東京都教育委員会から認可され、参加は「出張」で取り扱いをお願いします。

・本会は、Zoomを併用して開催します。

・事前の申し込みが必要です。Plantで申込みをしてご参加ください。

【本件についてのご連絡先】

総務部 松澤  亮

（新宿区立新宿中学校長）

TEL 03-3357-6191

ZOOM 配信について
●個人で ZOOM アカウントを取った上で、入室してください。
①URLクリック（本通知がデータの場合）
https://us02web.zoom.us/j/84131884011?pwd=aQOvuLmCaL5J
RGs4KreenmhPyHGXgm.1
②ID：841 3188 4011    パスコード: 236841
③二次元コード

https://us02web.zoom.us/j/84131884011?pwd=aQOvuLmCaL5JRGs4KreenmhPyHGXgm.1
https://us02web.zoom.us/j/84131884011?pwd=aQOvuLmCaL5JRGs4KreenmhPyHGXgm.1